
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciannove  addì  DICIANNOVE  del mese di FEBBRAIO,  nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                              

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                 

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Reggente  ZANON  Dott. Giuseppe  

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  

Deliberazione   N.  20 
in data  19/02/2019 
Prot. N.  2835 

 

 

INDIVIDUAZIONE DI AREE DA CONCEDERE IN USO PER LA REALIZZAZIONE DI 

TOMBE DI FAMIGLIA.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI AREE DA CONCEDERE IN USO PER LA 
REALIZZAZIONE DI TOMBE DI FAMIGLIA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 

- che è pervenuta alla Amministrazione domanda di concessione in uso di area 
cimiteriale per la realizzazione di una tomba di famiglia; 

- che, attualmente, il Cimitero del Comune di Rossano Veneto non dispone di aree 
che possano essere concesse in uso per la edificazione dei manufatti predetti; 

- che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 30.11.2019, il Comune di 
Rossano Veneto ha approvato il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

- che l’articolo 40 comma 1) del Regolamento prevede che “Le aree cimiteriali 
possono essere concesse in uso per la realizzazione, a spese di privati ed enti, di 
sepolture, sia a sistema di tumulazione che di inumazione, nei limiti previsti dal 
Piano Cimiteriale. Fino all’adozione del Piano, tali aree sono individuate dalla 
Giunta”; 

- che l’Ufficio Patrimonio ha provveduto alla individuazione di alcune aree del 
cimitero, che appaiono suscettibili di concessione in uso per la realizzazione di 
tomba di famiglia e tali aree sono indicate nella allegata planimetria; 

- che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 04.11.2010, il Comune di 
Rossano Veneto ha approvato il Piano di Individuazione aree da concedere a privati 
per la realizzazione di Cappelle gentilizie nella nuova parte del cimitero comunale 
fissando in euro 1.000,00 al mq il costo di concessione novantanovennale del 
terreno; 

- che il medesimo Ufficio Patrimonio propone quindi di confermare il prezzo stabilito 
con la sopra citata deliberazione consiliare; 

- che le aree individuate dall’Ufficio Patrimonio paiono sufficienti a soddisfare le 
domande di concessione d’area cimiteriale per il prossimo decennio, considerato 
che, negli ultimi tredici anni, sono state formulate solo due domande di concessione; 

- che l’Amministrazione reputa di poter condividere la predetta individuazione delle 
aree suscettibili di concessione in uso per la realizzazione di tombe di famiglia e la 
quantificazione del canone concessorio – al metro quadrato – fornita dal Ufficio 
Patrimonio; 

 

VISTI: 

- la Legge Regionale del Veneto n.  18 del 4.3.2010, la quale “disciplina gli aspetti 
relativi alla tutela della salute pubblica nell’ambito delle funzioni e dei servizi 
correlati al decesso di ogni persona, nel rispetto della dignità, delle convinzioni 
religiose e culturali e del diritto di ognuno di poter scegliere liberamente la forma di 
sepoltura o la cremazione” e “promuove l’informazione sulla cremazione e su forme 
di sepoltura di minore impatto per l’ambiente, nel rispetto dei diversi usi funerari 
propri di ogni comunità”; 

- la L 30.3.2001 n. 130  recante  “Disposizioni in materia di cremazione e dispersione 
delle ceneri” 



- il Dpr 10 settembre 1990 n. 285 recante “Approvazione del regolamento di polizia 
mortuaria”; 

- il Regio Decreto 1265/1934, recante Approvazione del testo unico leggi sanitarie; 

- il D.lgs 267/2000 ed i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del medesimo decreto 
legislativo; 

- il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

 

DELIBERA 

 

1. di individuare le aree del cimitero comunale Rossano Veneto, suscettibili di 
concessione in uso per la realizzazione di cappelle Gentilizie e tombe di famiglia, 
secondo la allegata planimetria, predisposta dall’Ufficio Patrimonio; 

2. di determinare per le sole cappelle gentilizie il canone concessorio, relativo alle aree 
predette, in € 1.000/mq (euro mille per ogni metro quadro) come da D.C.c. n. 62 del 
04/11/2010. 

 

************** 

 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 
49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
                                                                                          Il Responsabile Area Affari Generali  

                                                                                              F.TO FERRARO Dott. Adriano 
 
 
 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, 
del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267.  
 
                                                                                           Il Responsabile Area Finanziaria 
                                                                                             F.TO Pertile Rag. Luisa Lorena 

 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267, al fine di poter procedere con gli atti di assunzione di impegno di spesa. 
 
 
 

 



 

 

 
 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO REGGENTE A SCAVALCO  

      F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO      ZANON Dott. Giuseppe  

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 26/02/2019  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  26/02/2019                    IL SEGRETARIO  REGGENTE A SCAVALCO  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


